

Pirkanmaan perhekeskuksen infokirje 21.6.2023

Alkukesän koleus on vaihtunut kesäiseen lämpöön ja moni on jo päässyt lomailun makuun. Ennen keskikesän juhlallisuuksia haluamme vielä kiittää koko perhekeskusverkostoa kuluneesta keväästä ja suunnata katsetta loppuvuoden suunnitelmiin.



Alueellinen perhekeskustyö

Eteläisen, läntisen ja pohjoisen perhekeskusalueen toukokuiset kick off -tilaisuudet kokosivat yhteen perhekeskusohjausryhmien jäseniä ja muita aktiivisia perhekeskustoimijoita käynnistämään alueellista perhekeskustyötä yhdessä. Kiitokset kaikille osallistujille! Yhdessätekemisen meininki ja toive uudenlaiselle yhteiselle työlle välittyivät kaikkien alueiden tilaisuuksissa. Alueellinen työ jatkuu konkreettisesti syksyllä koordinaatioryhmien johdolla ja ryhmät pääsevätkin heti aluksi tarttumaan kick offien pienryhmätuotoksiin.

Perhekeskuksen toimintasuunnitelma

Perhekeskuksen toimintasuunnitelma määrittelee, mitä tarkoittaa Pirkanmaan perhekeskus. Toimintasuunnitelma luo yhteistä perhekeskuskieltä ja tukee yhtenäisten toimintakäytäntöjen jalkauttamista. Suunnitelman ensimmäinen versio on julkaistu ja esitelty maakunnan ohjausryhmälle. Tulevien kuukausien aikana koko perhekeskusverkostolla on mahdollisuus tutustua toimintasuunnitelmaan, kommentoida ja esittää siihen kehittämissuhteita. Toimintasuunnitelmaa jatkotyöstetään kommenttien pohjalta syksyn aikana.

Toimintasuunnitelma on infokirjeen liitteenä ja kommentointi toteutetaan sähköisellä kyselyllä: [Toimintasuunnitelman kommenttikysely](#).



Kuva 1: Satu Cozens/Kummakko-Design

Yhteisövaikuttavuus perhekeskuksen viitekehystenä

Pirkanmaan perhekeskus on käynnistänyt yhteistyön Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön (Itla) yhteisövaikuttavuustyön ja alueellisen oppimisverkoston kanssa. Yhteistyö tukee perhekeskuksen systeemistä työtä ja yhteisövaikuttavuuden viitekehys on osa systeemistä perhekeskusta.

Perhekeskuksen maakunnallinen ohjausryhmä linjasi yhteistyöstä kesäkuun kokouksessaan ja Iltla tarjoaa perhekeskusverkostolle koulutusta aiheeseen liittyen jo heti tulevana syksynä. Koulutusten ajankohdat ja ilmoittautumishjeet löydät infokirjeen liitteestä.

Minun tiimini -malli osaksi systeemistä asiakastyötä

Yritätkö pärjätä yksin ja ratkaista haastavia asiakastilanteita? Onko asiakkaallasi useita hoito- ja palvelukontakteja, mutta kokonaisuus ei ole kenelläkään hallussa? Minun tiimini -malli ja systeeminen työote tarjoavat yhteisiä työkaluja näihin tilanteisiin.

Pirkanmaalla kehitetty Minun tiimini -toimintamalli on lapsen ja perheen tarpeiden ja toiveiden mukaisesti koottu joukko toimijoita, kuten ammattilaisia, läheisiä ja vertaistoimijoita. Tiimissä toimitaan systeemillä työotteella, etsien yhdessä lapsen, perheen ja verkoston kanssa ratkaisuja perheen tarpeisiin ja toteuttaen yhteistä suunnitelmallista työtä. Työn ytimessä on osallisuus, dialogisuus ja yhteistoiminnallisuus.

Pirkanmaan hyvinvointialue ja PirSOTE-hanke järjestävät syksyllä yhteisiä työpajoja ja koulutustilaisuuksia, joiden aiheena on Minun tiimini -toimintamalli ja systeeminen työote.

Työpajojen ja koulutusten ajankohdat ja ilmoittautumishjeet löydät infokirjeen liitteestä. Lisätietoja: paivi.viitanen-marchegiano@pirha.fi.



Kuva 2: Satu Cozens/Kummakko-Design

Perhekeskuksen infokirje uudistuu

Perhekeskuksen infokirje kokee kesän aikana muodonmuutoksen ja syksyllä sähköpostiisi kilahtaakin visuaalisesti uudistunut uutiskirje. Haluaisitko mukaan toimittamaan uutiskirjettä? Olisiko sinulla tiedossasi jokin hyvä käytäntö, koulutus tai tapahtuma, jonka haluaisit välittää tiedoksi maakunnan perhekeskusverkostolle? Ota yhteyttä: maria.antikainen@pirha.fi.

Sähköinen perhekeskus

Perhekeskusverkostolta on tullut kysymyksiä valtakunnalliseen sähköiseen perhekeskukseen eli Omaperhe.fi-sivustoon liittyen. Maakunnallisen ohjausryhmän syyskuun kokouksessa esitellään Omaperhe.fi-sivuston sisältöä ja esitys sähköisen perhekeskuksen kustannusarviosta. Lisätietoa on tulossa syksyllä.

Teams – toimiva työkalu vai välttämätön paha?

Etkö taaskaan löytänyt etsimääsi Pirkanmaan perhekeskus -Teamsista? Haluaisitko kesyttää Teams-kanavasi ja ottaa niistä kaiken hyödyn irti?

Pirkanmaan hyvinvointialue järjestää kaikille avoimen **Teams-koulutuksen** 7.9.2023 klo 13.00-14.30. Ei ennakkoilmoittautumista.

Linkki koulutukseen: [Teams-koulutus 7.9.2023](#)

Kokoustunnus: 319 325 312 877

Tunnuskoodi: MEmoGQ

Käythän myös vastaamassa lyhyeen **kyselyyn** koskien Pirkanmaan perhekeskus -Teamsia, jotta voimme kehittää työtilaa vastaamaan paremmin eri organisaatioista tulevien toimijoiden tarpeita. Linkki kyselyyn: [Teams-kysely](#). Kysely on auki 15.8. asti.

Pirkanmaan perhekeskus -Teamsissa pääset verkostoitumaan muiden ammattilaisten ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa sekä pysyt kartalla yhteisistä tapahtumista, koulutuksista ym. Tiimiin liitytään sähköisen linkin kautta: [Liittymispyyntö Pirkanmaan perhekeskus Teams](#).

Perhepolku vanhemmuuden tukena – lähde mukaan ohjaajakoulutukseen!

Haluatko tarjota perheille ennaltaehkäisevää tukea monialaisesti osana ryhmäneuvoloita? Perhepolun tavoitteena on tukea myötätuntoista vanhemmuutta, tarjota perheille tutkittua tietoa ja vertaistukea. Neuvolan terveydenhoitajien työpareiksi toivotaan perhekeskustoimijoita järjestöistä, kunnista ja seurakunnista ympäri Pirkanmaata. Ilmoittautumiset samansisältöisiin Teams-koulutuksiin 16.8. mennessä linkkien kautta:

[ti 5.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

[ke 6.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

[ti 12.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

[ke 13.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

[ti 19.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

[ke 20.9.2023 Perhepolku 6kk&2v -ohjaajakoulutus](#)

Lisäksi Pirkanmaan hyvinvointialue tarjoaa alueensa lasten ja nuorten vanhemmille mahdollisuuden osallistua maksutta Perhepolku-verkkokurssille. Lisätietoja: www.perhepolku.fi ja jasmin.kaljadin@pirha.fi.



Muita koulutuksia, työpajoja ja yhteisiä kohtaamisia syksyllä 2023

Perhekeskusaamukahvit

Kaikille perhekeskustoimijoille avoimia info- ja keskustelutilaisuuksia verkossa. Tervetuloa kuulemaan ja keskustelemaan perhekeskuksen ajankohtaisista teemoista!

- **Ke 30.8. klo 8.30-9.30 Kun yksi sairastuu, monen maailma muuttuu.**
[Liittymislinkki](#)
- **To 28.9. klo 8.30-9.30 Olen ihana! Ajatuksia kehotunnekasvatuksesta ja nuorten seksuaalikasvatuksesta**
[Liittymislinkki](#)
- **To 12.10. Klo 8.30-9.30** Teema ilmoitetaan myöhemmin.
[Liittymislinkki](#)
- **Ti 14.11. Klo 8.30-9.30 Uskontojen ja arvojen moninaisuus perhekeskuksessa**
[Liittymislinkki](#)
- **Ti 12.12. Klo 8.30-9.30** Teema ilmoitetaan myöhemmin.
[Liittymislinkki](#)

Kohtaamispaikan laadunarviointimallin koulutus

28.9.2023 klo 13-16 Kirjastotalo Metso (myös Teams-osallistumismahdollisuus). Kaikille perhekeskustoimijoille avoimen ja maksuttoman koulutuksen järjestävät Lastensuojelun keskusliiton Perheet keskiöön -toiminta ja Pirkanmaan hyvinvointialue. Ilmoittautumiset 22.9. mennessä: <https://www.lyyti.in/280923>.

Johtamisen työpajat

Perhekeskusten ohjaus- ja koordinaatioryhmien jäsenille ja muille esihenkilöille ja johtajille:

- **11.9. klo 12.30-15.30 Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden johtaminen**
Mukana Tiina-Maria Levamo (Pelastakaa Lapset ry)
- **10.10. klo 12.30-15.30 Ilmiölähtöinen tiedolla johtaminen**
- **7.11. klo 12.30-15.30 Lapsivaikutusten arviointi**
Mukana Esa Iivonen (MLL)
- **8.12. klo 12.30-15.30 Systemiset kokouskäytännöt**
Yhteinen tilaisuus Etelä-Pohjanmaan perhekeskusten kanssa

Ratkaisujen etsiminen yhdessä – nepsy-työn kehittämispäivä

3.10. Tampereella. Paikka ja ohjelma tarkentuvat myöhemmin. Kehittämispäivä on osa nepsy-työn ilmiölähtöistä kehittämistä Pirkanmaan perhekeskuksessa ja se on tarkoitettu kaikille perhekeskustoimijoille: asiakastyöntekijöille, vapaaehtoistoimijoille, kehittäjille, johtajille ja päättäjille. Kehittämispäivän järjestää Pirkanmaan hyvinvointialue/PirSote-hanke.

Ilmiölähtöisesti toimiva yhteisöllinen opiskeluhoito -työpajat

Verkkotyöpajasarjassa mietitään ja opitaan yhdessä siitä, miten Pirkanmaan yhteisöllisessä opiskeluhoitoissa olisi mahdollista etsiä ratkaisuja haastaviin ilmiöihin monitoimijaisesti yhdessä oppilaiden ja vanhempien kanssa. Työpajat on suunnattu kaikille yhteisöllisen opiskeluhoitojen toimijoille, myös vanhempainyhdistystoimijoille. Työpajasarjan järjestävät Yhdessä yhteisöllisesti - ja PirSOTE-hankkeet. Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumisohjeet ilmoitetaan myöhemmin.

- 29.9 klo 9-12.00 Ilmiölähtöinen toiminta yhteisöllisessä opiskeluhoitoissa.
- 13.10 klo 9-12.00 Lasten ja vanhempien osallisuus yhteisöllisessä opiskeluhoitoissa ja ilmiöiden ratkaisemisessa

Älä vaikene väkivallasta!

Koulutus lapsia ja nuoria kohtaaville ammattilaisille 25.10. klo 8.00-15.20 Sampola, Tampere, hybridi-tilaisuus. Kouluttajana mm. Raisa Cacciatore. Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumisohje julkaistaan myöhemmin.

Väkivaltaverkoston koulutus: Nuorten seurusteluväkivalta

20.9. klo 12.30-16.00 Tipotien hyvinvointikeskuksen auditorio, 5. krs, Tipotie 4, Tampere.

Koulutuksen järjestää Pirkanmaan väkivaltaverkosto. Kouluttajina

seksuaaliväkivaltatyöntekijä Sini-Satu-Kuninkala (Tyttöjen Talo) & Toiminnanohjaaja Camilla Polviander (DIDAR-kunniaväkivaltatyö). Ilmoittautuminen 28.8. mennessä

osoitteessa: <https://forms.office.com/e/3AhqvS6ZmX>.

Monimuotoiset uusperheet -verkkokoulutus

28.9.2023 klo 13-15 Zoom-yhteydellä. Maksuton koulutus on tarkoitettu kaikille uusperheitä työssään kohtaaville ammattilaisille Pirkanmaalla. Koulutuksen järjestää Suppli ry/SteppApp. Ilmoittautuminen 27.9. mennessä: bit.ly/koulutus5_2023.

Päihderiippuvuus, raskaus ja vanhemmuus -koulutuskokonaisuus

Järjestäjä: Pirkanmaan hyvinvointialue/Samassa repussa -hanke.

Osa 1. Päihteiden käytön tunnistaminen ja puheeksiotto, päihderiippuvuussairautena sekä siitä toipuminen. Samansisältöiset Teams-koulutukset: 5.10. klo 13.30-16.00 ja 12.10. klo 13.30-16.00.

Osa 2. Päihderiippuvuuden vaikutukset vanhemmuuteen ja raskaudenaikaisen päihteidenkäytön vaikutukset sikiöön. Samansisältöiset Teams-koulutukset: 26.10. klo 13.30-16.00 ja 2.11. klo 13.30-16.00.

Osa 3. Raskaudenaikaisen päihteidenkäytön pitkäaikaisseuraukset lapselle ja mentalisaatio. Samansisältöiset Teams-koulutukset: 16.11. klo 13.30-16.00 ja 23.11. klo 13.30-16.00.

Tarkempi ohjelma ilmoitetaan myöhemmin. Ilmoittaudu koulutukseen 28.9.2023 mennessä osoitteessa: <https://forms.office.com/e/E5zWVLLzgr>

Lapset puheeksi -menetelmäkoulutus

Kolme koulutuspäivää: 15.9., 20.10. ja 17.11. Koulutuksen järjestävät Pirkanmaan hyvinvointialue ja Suomen mielenterveys ry. Lisätietoja ja ilmoittautumiset: [tuija.ukkonen-erenius\(at\)pirha.fi](mailto:tuija.ukkonen-erenius(at)pirha.fi)

Lapsen oikeudet -verkkokoulutuskokonaisuus

[Lapsen oikeudet - eOppiva](#) (eOppiva ja kansallinen lapsistrategia)



Leppoisaa kesää!

Marja Olli

Kehittämispäällikkö

marja.oli@pirha.fi

Maria Antikainen

PirSOTE-suunnittelija

maria.antikainen@pirha.fi

Tanja Jokela-Penttinen

Palvelupäällikkö, pohjoinen perhekeskusalue

tanja.jokela-penttinen@pirha.fi

Inge Nieminen

Palvelupäällikkö, läntinen perhekeskusalue

inge.nieminen@pirha.fi

Anna-Maija Syrjä

Palvelupäällikkö, eteläinen perhekeskualue

anna-maija.k.syrja@pirha.fi